



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

INTOPIT LEASING APS

LUNDVEJ 48, 8800 VIBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. marts 2022

Søren Christensen

CVR-NR. 36 07 05 87

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Intopit Leasing ApS Lundvej 48 8800 Viborg
	CVR-nr.: 36 07 05 87 Stiftet: 22. august 2014 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Anker Christensen, formand Søren Christensen Magne Schmidt Jakobsen Henrik Gregersen Hansen
Direktion	Magne Schmidt Jakobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	22.219	15.395	8.201	2.346	2.902
Resultat af primær drift.....	5.361	3.135	584	-1.270	-175
Finansielle poster, netto.....	-1.646	-1.458	-684	117	31
Årets resultat før skat.....	3.715	1.677	-100	-1.936	547
Årets resultat.....	2.894	1.305	-88	2.171	573
Balance					
Balancesum.....	89.439	73.245	66.957	12.866	8.348
Egenkapital.....	7.011	4.117	2.812	2.752	581
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-602	-36	-132	-52	-5
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....					
	9	7	7	9	8
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	7,8	5,6	4,2	21,4	7,0
Egenkapitalforrentning.....	52,0	37,7	-3,2	130,2	194,2

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for årene 2017-2018 vedrørende indregning af finansielle leasingkontrakter i balancen.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består primært i leasing og salg af varebiler med alt inklusiv til store som små erhvervskunder i hele Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har investeret mange ressourcer i forbedring og tilretning af forretningsgange. En udvikling som vil fortsætte fremadrettet.

Årets resultat før skat på 3.715 tkr. anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er realiseret på niveau med forventningerne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet vurderes ikke i nævneværdig grad at være udsat for særlig risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Miljøforhold

Selskabet har de nødvendige miljøgodkendelser fra offentlige myndigheder, og er ikke involveret i miljøsager.

Videnressourcer

Selskabet forsøger kontinuerligt at udbygge leasingkonceptet med viden og kompetencer indenfor selskabets hovedaktiviteter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har brugt 2021 på at styrke og tilrette interne systemer til fremtiden.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer at udvide den nuværende leasingflåde på 7-800 biler, samt styrke leasingkonceptet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		22.218.922	15.394.614
Personaleomkostninger.....	1	-4.630.409	-3.343.433
Af- og nedskrivninger.....		-12.227.777	-8.916.339
DRIFTSRESULTAT		5.360.736	3.134.842
Andre finansielle indtægter.....	2	94.521	28.628
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.740.345	-1.486.765
RESULTAT FØR SKAT		3.714.912	1.676.705
Skat af årets resultat.....	4	-821.156	-371.849
ÅRETS RESULTAT	5	2.893.756	1.304.856

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill.....		108.709	181.934
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	108.709	181.934
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		74.898.456	61.434.457
Indretning af lejede lokaler.....		36.081	13.551
Materielle anlægsaktiver.....	7	74.934.537	61.448.008
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		2.912.434	3.200.020
Lejede depositum.....		0	23.034
Finansielle anlægsaktiver.....	8	2.912.434	3.223.054
ANLÆGSAKTIVER.....		77.955.680	64.852.996
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.166.378	2.188.596
Varebeholdninger.....		2.166.378	2.188.596
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.690.939	4.070.616
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		130.114	7.113
Andre tilgodehavender.....		29.748	896.794
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	29.596
Periodeafgrænsningsposter.....	9	475.569	557.074
Tilgodehavender.....		7.326.370	5.561.193
Likvide beholdninger.....		1.990.923	642.278
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.483.671	8.392.067
AKTIVER.....		89.439.351	73.245.063

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Anpartskapital.....	10	50.000	50.000
Overført resultat.....		6.960.569	4.066.812
EGENKAPITAL.....		7.010.569	4.116.812
Hensættelse til udskudt skat.....	11	1.093.000	347.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.093.000	347.000
Leasingforpligtelser.....		52.379.797	44.599.832
Anden gæld.....		1.539.226	638.096
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	53.919.023	45.237.928
Leasingforpligtelser.....		17.724.023	13.550.397
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.086.325	7.344.844
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		643.723	768.796
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		75.156	0
Anden gæld.....		2.720.787	1.653.006
Periodeafgrænsningsposter.....	13	166.745	226.280
Kortfristede gældsforpligtelser.....		27.416.759	23.543.323
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		81.335.782	68.781.251
PASSIVER.....		89.439.351	73.245.063
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	50.000	4.066.813	4.116.813
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		2.893.756	2.893.756
Egenkapital 31. december 2021.....	50.000	6.960.569	7.010.569

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat.....	2.893.756	1.304.856
Årets afskrivninger tilbageført.....	12.227.777	8.916.339
Skat af årets resultat tilbageført.....	821.156	371.849
Betalt selskabsskat.....	29.596	337.197
Ændring i varebeholdninger.....	22.218	2.639.057
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-1.484.153	3.891.551
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-226.603	-9.629.498
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	14.283.747	7.831.351
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-601.196	-36.324
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-601.196	-36.324
Provenu ved langfristet lånoptagelse.....	752.387	1.691.251
Afdrag på langfristet gæld.....	-15.203.415	-11.257.824
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	2.117.122	775.347
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-12.333.906	-8.791.226
ÆNDRING I LIKVIDER.....	1.348.645	-996.199
Likvider 1. januar.....	642.278	1.638.477
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	1.990.923	642.278
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.990.923	642.278
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	1.990.923	642.278

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	9	7	
Løn og gager	4.391.407	3.173.828	
Andre omkostninger til social sikring.....	72.408	54.479	
Andre personaleomkostninger.....	166.594	115.126	
	4.630.409	3.343.433	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
	2021 kr.	2020 kr.	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	146	1.173	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	94.375	27.455	
	94.521	28.628	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.740.345	1.486.765	
	1.740.345	1.486.765	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	75.156	-29.596	
Regulering af udskudt skat.....	746.000	401.445	
	821.156	371.849	
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	2.893.756	1.304.856	
	2.893.756	1.304.856	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2021.....		366.126	
Kostpris 31. december 2021.....		366.126	
Afskrivninger 1. januar 2021.....		184.192	
Årets afskrivninger		73.225	
Afskrivninger 31. december 2021.....		257.417	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		108.709	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2021.....	73.997.864	116.151	
Tilgang.....	37.434.989	34.000	
Afgang.....	-16.599.851	0	
Kostpris 31. december 2021.....	94.833.002	150.151	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	12.563.407	102.600	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-4.771.943	0	
Årets afskrivninger	12.143.082	11.470	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	19.934.546	114.070	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	74.898.456	36.081	
Finansielle leasingaktiver.....	74.663.567		
Finansielle anlægsaktiver			8
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Lejededesitum	
Kostpris 1. januar 2021.....	3.200.020	23.034	
Afgang.....	-287.586	-23.034	
Kostpris 31. december 2021.....	2.912.434	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	2.912.434	0	
Periodeafgrænsningsposter			9
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger og forsikringer, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
	2021 kr.	2020 kr.	
Anpartskapital			10
Anpartskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 50 stk. a nom. 1.000 kr.....	50.000	50.000	
	50.000	50.000	

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2021 kr.	2020 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Anlægsaktiver.....	16.423.000	13.492.000
Omsætningsaktiver.....	93.000	95.000
Gældsforpligtelser.....	-15.423.000	-12.793.000
Underskud til fremførsel.....	0	-447.000
	1.093.000	347.000
Udskudt skat 1. januar.....	347.000	347.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	746.000	0
Udskudt skat 31. december.....	1.093.000	347.000

Langfristede gældsforpligtelser

12

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	70.103.820	17.724.023	0	58.150.229
Anden gæld.....	2.739.226	1.200.000	148.743	1.838.096
	72.843.046	18.924.023	148.743	59.988.325

Periodeafgrænsningsposter

13

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, vedrører modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende regnskabsår.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****14****Eventualforpligtelser****Leasingforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakter på udlejningsbiler. Leasingkontrakterne har en opsigelsesvarsel på 1 måned. Forpligtelsen for 1 måned udgør 31 tkr.

Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået huslejeaftaler med opsigelsesperioder på henholdsvis 3 måneder og 6 måneder. Den årlige husleje udgør 302 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AC Group A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15**

Til sikkerhed for engagement med finansieringspartner har virksomheden stillet virksomheds-pant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (i tkr.):

Goodwill.....	109
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	181
Varebeholdninger.....	2.166
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	7.001

Nærtstående parter**16**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Intopit A/S, Lundvej 48, 8800 Viborg, der er moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**17**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AC Group A/S, Fanøvej 4, 8800 Viborg, CVR-nr. 20 42 04 80.
